
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO – ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICÍPIOS

RREO – ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso III)

ESTADO DE RORAIMA

MUNICIPIO DE AMAJARI

JANEIRO/2015 A DEZEMBRO/2015

R$ 1,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA : 2015

RECEITAS PRIMÁRIAS

RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES ( I )

Receita Tributária

Receita de Contribuição

Receita Previdenciária

Outras Contribuições

Receita Patrimonial Líquida

Receita Patrimonial

(-) Aplicações financeiras

Transferências Correntes

Demais Receitas Correntes

Diversas Receitas correntes

Dívida Ativa

RECEITAS DE CAPITAL (II)

Operações de Crédito (III)

Amortização de Empréstimos (IV)

Alienação de Bens (V)

Transferências de Capital

Convênios

Outras Transferências de Capital

Outras Receitas de Capital

RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI)=(II - III - IV - V)

RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + VI)

18.773.220,00

0,00

2.796.940,00

1.150.000,00

0,00

0,00

0,00

6.000,00

17.617.220,00

95.000,00

95.000,00

6.000,00

0,00

2.796.940,00

0,00

0,00

0,00

2.796.940,00

0,00

0,00

2.796.940,00

3.001.823,61

108.242,75

0,00

0,00

0,00

0,00

23.960,06

23.960,06

2.893.580,86

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

15.740.534,30

606.281,92

0,00

0,00

0,00

0,00

102.300,15

102.300,15

15.117.847,76

16.404,62

0,00

16.404,62

2.520.036,43

0,00

0,00

0,00

0,00

2.520.036,43

0,00

0,000,00

0,00

201.092,38

201.092,38

0,00

0,00

0,00

201.092,38

1.427,79

0,00

1.427,79

16.598.863,66

133.789,84

133.789,84

0,00

0,00

0,00

0,00

557.024,18

17.157.315,63

21.570.160,00

0,00 201.092,38 2.520.036,43

3.001.823,61 15.842.834,4517.358.408,01

IPTU

ISS

ITBI

IRRF

Outras Receitas Tributárias 40.000,00

180.000,00

20.000,00

860.000,00

50.000,00

(0,00)

14.869,14

20.482,06

72.891,55

0,00 0,00

481.502,45

20.482,06

55.039,67

0,00 53.493,20

448,83

15.000,00

525.456,47

11.883,42

FPM

ICMS

Outras Transferências Correntes 10.507.220,00

2.650.000,00

3.950.000,00

1.413.593,92

596.009,63

883.977,31 4.279.030,35

3.344.701,61

7.860.131,70 8.374.946,04

2.705.877,95

4.025.620,25

Convênios 510.000,00 0,00 1.115.000,00 11.403,52

PREVISÃO
ATUALIZADA No Bimestre

RECEITAS REALIZADAS

Até o Bimestre / 2015 Até o Bimestre / 2014
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ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO – ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICÍPIOS

RREO – ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso III)

ESTADO DE RORAIMA

MUNICIPIO DE AMAJARI

JANEIRO/2015 A DEZEMBRO/2015

R$ 1,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA : 2015

META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADO NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL

RESULTADO PRIMÁRIO (VII - XVIII)

SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

DESPESA PRIMÁRIA TOTAL ( XVIII ) = ( X + XV + XVI + XVII )

DESPESAS PRIMÁRIAS
Até oBimestre/ 2015

Juros e Encargos da Dívida (IX)

Outras Despesas Correntes

DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)

DESPESAS DE CAPITAL (XI)

Investimentos

Inversões Financeiras

Concessão de Empréstimos (XII)

Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XIII)

DESPESAS CORRENTES (VIII)

Pessoal e Encargos Sociais

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

DESPESAS EMPENHADAS

18.392.956,86

7.663.954,13

0,00

6.925.156,40

14.589.110,53

2.307.046,06

1.851.997,42

0,00

0,00

0,00

16.441.107,95

14.589.110,53

7.395.639,22

0,00

7.018.732,37

14.414.371,59

3.796.576,62

3.590.439,33

0,00

0,00

166.067,12

7.640.832,67

0,00

6.882.479,84

14.523.312,51

2.307.046,06

1.851.997,42

0,00

0,00

0,00

7.395.639,22

0,00

7.018.732,37

14.414.371,59

3.796.576,62

3.590.439,33

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

18.004.810,92 18.004.810,92

Até oBimestre/ 2014

Demais Inversões Financeiras

Amortização da Dívida (XIV)

DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)

RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)

5.129.052,05 (15.002.987,31) 983.098,08 (2.161.976,47)

0,00 0,00

VALOR CORRENTE

0,00

455.048,64

1.851.997,42

0,00

0,00

206.137,29

3.590.439,33

0,00

0,00

455.048,64

1.851.997,42

0,00

0,00

206.137,29

3.590.439,33

0,00

16.375.309,93

RESERVA DO RPPS (XVII) 0,00 0,00 0,00 0,00

Até oBimestre/ 2014Até oBimestre/ 2015 Até oBimestre/ 2015 Até oBimestre/ 2014

DESPESAS LIQUIDADAS INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR

14.414.371,59 14.523.312,51 14.414.371,59

(23.835.069,99)

23.835.069,99

0,00

80.026,09

5.362.087,04

455.048,64

0,00

0,00

0,00

0,00

5.362.087,04

5.817.135,68

18.392.956,86

9.819.613,78

0,00

8.573.343,08 23.121,46

0,00

142.945,66

166.067,12

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

166.067,12

(166.067,12)

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

JOSE RILDO DE MORAES SANTANAMARIA NATIVIDADE VIEIRA SILVA
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